mındadır (Ahmed Āyid, vd., el-Mu‘cemu’l-Arabiyyu’l-esāsī.

b.y.: Lārūs, 2003, s. 109; Mecma‘u’l-Lugati’l-Arabiyye, el-

Mu‘cemu’l-Vasîṭ, Kahire: Mektebetu’ş-Şurûku’d-Duveliyye,

1425/2004, s. 28). Bu tanımlarda görüldüğü üzere anlamı yönün-

den burada kastedilen emanetin aksi, ihanet etmektir (Āyid, vd.,

el-Mu‘cemu’l-Arabiyyu’l-esāsī, s. 109; F.İ. Büstânî, Mün-

cidü’t-tullâb, Beyrut: Dâru’l-Meşrık Yayınları, 1986, s. 28).

Sülâsî 4. bapta gelen )ً مانا ةً وأَ نَ مَ ً وأَ نا مْ نُ أَ مَ نَ يََْ مِ -fiilindeki şu anlam )أَ

lar da -yukarıda belirtilenlere müteradif olması açısından ilave edi-

lebilir:

- Huzur, sükûnet bulmak, rahat ve korkusuz olmak.

- Şerrinden emin olmak, kurtulmak, selamette kalmak.

- Birini emin, sağ salim ve güvenlikli kılmak.

- Birine itimat etmek, inanmak, güvenmek (Āyid, vd., el-

Mu‘cemu’l-Arabiyyu’l-esāsī, s. 109).

Isfahânî’ye göre bu fiilin mastarlarından olan “ نُ مْ emn” in : أَ

aslı; nefsin sükûneti, güvenliği, sakinliği ve korkunun zevali ma-

nasındadır (R. Iṣfehānī, Mufredāt elfāẓu’l-Ḳur’ān, Beyrut:

Dāru’l-Ḳalem, 1430/2009, s. 90). Yine aynı fiilde işaret edilen an-

lamlardaki vasıflara sahip olan kişi “ ين مِ وأَ ن -emin” olarak isim : آمِ

lendirilir (Āyid, vd., el-Mu‘cemu’l-Arabiyyu’l-esāsī, s. 109).

Lügatlerde ayrıca ‘emanet’ hıyanetin zıddı olarak ‘vefa’ ve ‘ve-

dia’ anlamında kullanılır (Āyid, vd., el-Mu‘cemu’l-Arabiyyu’l-esāsī, s.

Kur’âni’l-Kerîm, Beyrut: Mektebetu’r-Riyâḍi’l-hadîse, ts., s. 4/436).

2. Taat ve farzlardır (İ. İbn Kesîr, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, Riyad,

Dâru’t- ṭaybe, 1420/1999, s. 6/490).

3. Dini vasıfların hepsidir (M. Şevkânî, Fetḥu’l-Kadîr, Beyrut:

Dâru’l-ma‘refe, 2007/1428, s. 1186).

4. Emir ve nehiyler, din ve dünya işlerini kapsayan konulardır

(M.Ş. Âlûsî, Rûhu’l-Meânî fî tefsîri’l-Kur’âni’l-Aẓîm ve’s-seb‘ıl-Mesânî,

Beyrut: Dâru ihyâi’t-turâsi’l-Arabî, 2008, s. 22/96).

5. Şer‘î veya dinî tekliflerdir3 (M.M. Hicâzî, et-Tefsîru’l-Vâḍıh,

Beyrut: Dâru’l-cîli’l-cedîd, 1413, s.

118). Diğer bir yoruma göre de

Allah (c.c.) onu (insanı) emanetin gereğini terk ettiğinden dolayı zu-

lüm ile; gücü yettiği halde edasında hata ettiği için cehil ile vasıflar

(E.K. Zemahşerî, el-Keşşâf an Hakâikı’t-Tenzîl ve Uyûni’l-ekâvîl fî Vü-

cûhi’t-Te’vîl, Dâru’l-ma‘refe, 1430/2009, s. 867).

3. Hadîslerde Emanet

Yukarıda emanet ayetlerini ve tefsirlerini gördükten sonra

emanetin mahiyetine işaret eden hadislere geçilebilir. Bu hadislerin

bir kısmı şöyledir:

3.1. Münafıklığın Alâmetleri

“ حَدَّثَ كَذَبَ إذا ثَلاثٌ. الْمُنافِقِ خانَ.آيةَُ أُؤْتُُِنَ وإذا ، أَخْلَفَ وَعَدَ وإذا ، : Münafığın

alâmetleri üçtür: Söz söylediği zaman yalan söyler, vadettiği vakit

sözünde durmaz, kendisine bir şey emanet edildiği zaman hıyanet

eder.” (Buḫārī, Ebū ‘Abdillah, Saḥīḥu’l-Buḫārī, Beyrut: Dâru İbn

Kesîr, 1423/2002, s. 18).

Buradaki emanetin delaleti, geniş kapsamlıdır. Herhangi bir

mal, eşya veya para emanet sayılacağı gibi bir söz, kelâm ve sır da

emanet kapsamına girer. Bu bağlamda iman ve emanet kavramları

birbirlerine yakındır. İman etmeyene veya iman edip de gereğini ye-

rine getirmeyen insana emanet teslim edilemez.